МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ХИДИ-ХУТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

366321,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Хиди-Хутор, ул. Восточная,17А

электронный адрес: hidi-hutorsosh@mail.ru

ПРИКАЗ
28.06.2023г.                                                                                                       № 91-од

О создании Центра образования естественно - научной и технологической направленностей

«Точка роста»

С целью реализации мероприятий регионального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование», утвержденного протоколом заседания проектного комитета по основным
направлениям стратегического развития Российской Федерации от 07.12.2018 года №3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать Центр образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка
роста» на базе МБОУ «Хиди-Хуторская СШ».
2.Утвердить положение о центре образования естественно - научной и технологической
направленностей «Точка роста» в Пречистенской средней школе (приложение 1).
3.Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе
школы центра образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка
роста» в составе:
Салтыгова А.М., директор школы;
Ахъядова Ж.М., заместитель директора по УВР;
Тепсуркаев А.Д., заместитель директора по ИКТ;
Аюбова Р.Х. заместитель директора по ВР;
Асхудов Д.С., заместитель директора по АХЧ;
Дохтукаев С.С., главный бухгалтер;
Сосуркаев Х.А., учитель информатики;
Салтыков А.М., учитель химии и биологии;
Салтыгов С-М.Н., учитель физики;
4.Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и технологической
направленностей «Точка роста» заместителя директора по УВР Ахъядову Ж.М.
5.Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов дополнительного образования
Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».
6.Утвердить Дорожную карту создания и организации работы центра естественнонаучной и
технологической направленностей «Точка роста».
7.Утвердить Медиаплан информационного сопровождения создания и организации работы центра
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста».

8.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы  А.М.Салтыгова

		2023-02-12T17:15:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХИДИ-ХУТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"